Sed rursum Aristoteles^d postquam dixit in confessio esse, regiam eli. 3. pol. c. ii.
 legitimam esse speciem gubernandi, proponit circa illam potesta-
 tem dubitationis plures esse & caput quæstionis esse, vtrum expedit
 magis ab optimo homine regi, an ab optimis legibus gubernari, res-
 pondērque in vtramque partem, verūm resolutere tandem videtur
 necessum esse, ipsum legis conditorem esse, ac leges quidem pon-
 debere manifestum esse, sed non inuolabiles ipsi, quatenus ipsas
 transgrediatur in cæteris, inuolabiles fieri oportere. Neque etiā lex
 de quibusdā puidere potest, vel nō sēper bene: ideo legis dāda est a-
 nūci potestas. Et quamvis legi magis deferendum videatur, quia ea
 turbatione non carerit, mens verò humana non careat, tamen manus

incommodum accedit recipublicæ, si lex ita sit inflexibis, vt nulla necessaria suborta noua causa, præteriri ab eo qui potest legem condere, non possit, hoc esset vivere sub tyrannide legis & peius quam sub tyrannide hominis, qui propter humanam naturam & obsequiis, potest semper in meliore statum gubernationis potentiam cōuertere, & ita posset retorqueri in volentes, regnare legem inemendabilem, quod diceret velle regnare bestiam: vt enim dicunt optimi, qui volentes absolutè regnare hominem nullis rationis frenis moderantem rem publicam, ita regnare bestiam: Sic qui absolutè volvit legem reginam esse debere positui iuris, bestiam atrociorē inducunt, quæ nulla rationis occasione mitescere possit, aliud tamen, si intelligamus, vt predixi, hanc legem non de iure posituo, sed de iure rationis, quo & homo & leges regi debent.

10 Subiicitur & princeps legibus alterius principis superioris, in eo in quo superior illi est, tanquam subditus, & communis regula tenetur, qua omnis anima potestatibus sublimioribus subdita esse debet^a.

^{a ad Roma c.} Fieri potest ita vt quis tanquam princeps, & tanquam subditus habatur, beatur princeps erga eos qui subiiciuntur illi, subditus vero tanquam alteri in alio adductus. & sic^b, Qui se fit aliquibus esse prepositum, non debet moleste ferre aliquem sibi esse pralatum; sed obedientiam quā ipse ex delato a Gratia^c ipse debet dependere^d. Et inferior gradus meritum superioris agno tiano in c. 6. scere debet, & ita superior suum exercere, vt sciat quid inferiori im quā quā^e 23. di. partiēdum^f, lib. I. C. ti. 28. Potioris gradus indicibus ab inferioribus com quod ex Leo^g Petens reverentia tribuenda^h. Quod & dealiis diciturⁱ. Quare quae de ffol 84. ad A. legibus seruandis ab omnibus & obligatione earum dicuntur in genastas Thessa^j nere, eadem & de principum subditorum obedientia circa easdem, ionicen. episo dicendū est, vt in l. leges vt generales 3. & l. leges sacratissime, 9. C. de pum. sumptum legib. l. cōstitutiones C. de iur. & fact. ignorā. quae de iure posituo est, & repeti- principis superioris intelliguntur proculdubio, ad hanc subordinati- quae fit, 2. q. 6. tam subiectionē principatum, & subditorum exemplo subordina- d. l. de officio tarum subiectionum, pertinet, quod breuiter scribit Statius^k, prefecti urbi.